retinent intra se peccatum intrinsecus urgentur, et propemodum
suffocantur a phlegmate vel humore peccati : si autem ipse sui

[fol. 127.] accusator fiat, dum accusat sernetipsum, et confitetur, simul

evomit et delictum, atque omnem morbi digerit causam. Tan-

tummodo circumspice diligentius cui debeas confiteri peccatum
tuinn. Proba prius medicum cui debeas causam languoris

exponere, qui sciat infirmari cum infirinante, flere cum flente,

qui eondolendi et compatiendi noverit disciplinam, ut ita demum

siquid ille dixerit, qui se prius et eruditum medicum ostenderit

et misericordem, siquid consilii dederit, facias et sequaris, si

61 Non ait, necesse est ut confi- MS. which the author altered into

teantur ; jam de contemptu loquitur, imminentem to suit the sense.]
62

[This is the reading of the
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intellexerit et pncviderit talcm esse languorem tuum, qui in

convcntu totius ccclesiae exponi debeat et curari, ex quo fortassis

et caeteri aedificari potcrunt, et tu ipse facile sanari, multa hfic

deliberatione et satis perito medici illius consilio procurandum
cst.

Cyprianus in Sermone de

Denique
w

quando et fide majore et timorc meliore sunt, qui

<juainvis nullo sacrificii aut libelli facinore constricti, quoniara
tainen de hoc vel cogitaverunt, hoc ipsum apud sacerdotes Dei

dolenter et simpliciter confitentur, exomologesin conscientiae

faciunt, animi sui pondus exponunt, salutarem medelam parvis

licet et modicis vulneribus exquirunt, scientes scriptum esse,

Dens non deridetur ; derideri et eircumveniri Deus non potest,

nee astutiil aliqua" fallente deludi : plus imo delinquit qui secun-

dum hominem Deum cogitans evadere se poenam criminis credit,

si non palam crimen admisit. Christus in praeceptis suis dicit,

qui confusus me fuerit, confundet eum filius hominis, et Christ-

ianum se putat qui Christianus esse aut confunditur aut veretur ?

Quomodo potest esse cum Christo qui ad Christum pertinere

aut erubescit aut metuit ? Minus plane peccaverit non videndo

idola, nee sub oculis circumstantis atque insultantis populi

sanctitatem fidei prophanando, non polluendo manus suas fune-

stis sacrifices, nee sceleratis cibis ora maculando ; hoc eo

proficit ut sit minor culpa, non ut innocens conscientia:

1'acilius potest ad veniam criminis pervenire, non est tamen

imtnunis a crimine, nee esset in agendft pcenitentia, atqi^e in

Domini misericordifi deprecandA, ne quod minus esse in quali-

tate delicti videtur, in neglecta satisfactione cumuletur. Con-

fiteantur singuli, quaeso
64 vos fratres, delictum suum, dum adhuc

qui deliquit in saeculo est, dum admitti confessio ejus potest,

dum satisfactio et remissio facta per sacerdotes apud Dominum

grata est ; convertaraur ad Dominum mente tota, et po?nitentiam

criminis veris doloribus exprimente?, Dei misericordiam depre-

cemur. Illi so anima prosternat, illi mcestitia satisfaciat, illi

-]> omnis incumbat; rogare qualiter debcamus dicit ipse,

Kevcrtimini, inquit, ad me ex toto corde vestro, simulque et

153 Fatetur Cyprianus, confessio- w Si praeceptum habcret, non
lu-m auricularem nobis non plus persuaderet.

pnccipi quain virginitatem.

D d 2
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jejunio, et fletu, et planctu, et scindite corda vestra et non

vestimenta.

Praeterea Esaias 65
peccatorem admonet cap. 43. secundum

septuaginta inquiens, Die tu prior iniquitates tuas ut justifice-

ris ; et Solomon, Proverbiorum 18. ait, Justus prior est accu-

sator sui, atque ideo ne Satan nos in judicio coram omnibus

accuset, nos ilium in hac vita, per priorem confessionem delicti

nostri factam, aliis prasvenire debemus, nam Deum praevenire

in nostri accusatione nequimus, qui omnia facta nostra jam

novit, imo vero antequam fierent ea praescivit ; quare confessio

ilia necesse est, intelligatur, de extraria confesfione facta Dei

ministro qui id ignoravit, nam Deum nihil unquam latuit, non

modo jam factum, sed ne futurum quidem quicquam.
Circa 66

personas vero ministrorum quibus fieri deberet con-

fessio, atque circa tempora ecclesise nonnunquam aliquid immu-

tarunt, et varie pro regionibus statuerunt.

Et ne tuam solicitudinem, sacratissima majestas, circa pub-
licam regni tui tranquillitatem stabiliendam sanctissime occupa-

tam, longa multorum lectione, quaa praster ista afferre possem,

remorari videar, plura adjungere supersedebo, illud tantummodo

precatus, ut mearn hanc scribendi temeritatem boni consulat,

quam ego totam perspicacissimo atque eruditissimo majestatis

tu83 judicio consyderandam pensitandamque committo. Atque
ita felicissime valeat sacratissima tua majestas cujus regnum et

prosperrimum et in saeculum diuturnum nobis fore precamur.

65 Hi omnes suadent, sed non prsecipiunt.
66 Cum nee cui nee tempora designantur, non firmum praeceptum datur.
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Addenda, Number XI. [p. 258.]

A letter of king Henry's to Tunstall, bishop of Durham,

against auricular confession being of divine institution.